2021 年 11 月 1 日

各  位

会 社 名 ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 和徳

（コード番号 6806 東証第一部）

問合せ先  経理部長  原 慶司

（TEL．045－620－7410）

通期業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 7 月 30 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の業績予想および
2021 年 5 月 6 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の配当予想を下記のとおり修正致しましたのでお知
らせ致します。
また、2021 年 11 月 1 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年 9 月 30 日を基準日とする剰

余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしましたので、あわせてお知らせします。
 なお、当社は、取締役会決議により剰余金の配当を行うことができる旨を定款に定めております。

記

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり当期

利益

前回発表予想（Ａ）
（2021 年 7 月 30 日発表）

百万円

150,000

百万円

33,000

百万円

34,000

百万円

25,000

円 銭

707.30

今回修正予想（Ｂ） 156,000 35,000 36,000 26,000 732.32

増減額（Ｂ－Ａ）  6,000 2,000 2,000 1,000 ―

増減率（％）  4.0  6.1  5.9 4.0 ―

（参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
133,538 27,885 28,332 19,916 549.10

修正の理由

産業用機器向けビジネス、自動車向けビジネス及びコンシューマ機器向けビジネスが前回予想

を上回る見込みのため、2021年7月30日に公表致しました通期の連結業績予想を修正致します。

剰余金の配当（中間配当）

 決定額 直近の配当予想

(2021年5月6日公表)

前期実績

(2020年9月期中間)

基準日 2021年9月30日 2021年9月30日 2020年9月30日

1株当たりの配当金 160円 130円 120円

配当金総額 5,657百万円 － 4,352百万円

効力発生日 2021年12月1日 － 2020年12月1日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

配当予想数値の修正

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021 年 7 月 30 日発表）

円 銭

―

円 銭

130 00

円 銭

―

円 銭

130 00

円 銭

260 00

今回修正予想 ―  ― 160 00 320 00

当期実績  ― 160 00  ―

前期実績
（2021 年 3 月期）

― 120 00 ― 120 00 240 00

修正の理由

当社は、経営基盤を強化し、成長路線の確立を図るとともに、財務体質をより一層充実させ、安

心される、また期待される企業を目指して、安定した配当を継続して行くことを経営の基本方針にと

しております。

第２四半期業績が当初予想を上回ったことから、中間配当は1株当たり160円とさせていただきま

す。

2022年3月期の配当予想につきましては、通期業績予想を上方修正したことから、年間配当予想

を１株当たり260円から320円（中間配当160円、期末配当160円）に修正致します。

※ 本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点において入手可能な情報及び将来の

業績に影響を与える不確実な要因に関わる現時点における仮定を前提としております。従いまし

て、実際の業績は今後さまざまな要因の変化によって今回の見通しと異なる結果となる可能性

があります。

なお、「基本的１株当たり当期利益」の予想数値の算出に使用した発行済株式数は、現在予想

される期中平均株式数です。

  以  上